
 Scénář k Audioworkshopu: Fran�šek Vejrosta 
 tým: ZŠ Pavlovská 

 Vypravěč: Fran�šek Vejrosta se narodil 10. června 1948.  Odmala žil v Moravských Knínicích se 
 svými dvěma sestrami a rodiči.  V roce 1970 se přestěhoval do Veverské Bítýšky, kde tráví zbytek 
 svého života. 

 Jednu dobu jsme měli……. 

 ………pak třeba bylo naplánováno, že se tady postaví i penzion. 

 Vypravěč: Fran�šek vždycky chtěl, aby se v Bítýšce všem žilo co nejlépe, a proto… 

 Měl jsem partu třeba já nevím 15 spoluobčanů…… 

 …….protože v Riku pořád byla uhelná kotelna. 

 Vypravěč: Riko byla firma ve Veverské Bítýšce, kde se vyráběly zdravotnické pomůcky. Fran�šek 
 v této firmě pracoval. Dnes firmu vlastní společnost Hartman. Fran�šek si přál život v Bítýšce 
 změnit, aby se všichni občané měli co nejlépe. 

 Tak jsem se snažil získat palivovou základnu pro plyn…….. 

 …….. proto Bítýška v roce 85 vlastně měla plyn. 

 Vypravěč: Fran�šek byl na tuto svoji práci velice pyšný, ale stále chtěl, aby vše bylo lepší, a tak 
 začali zavádět plynové kotle i v domácnostech. 

 Jinak takhle do domácnos� jsem byl 5. ve Veverské Bítýšce……. 

 …… 30. listopadu 90 místo zatopení uhlím topili plynem. 

 Vypravěč: Fran�šek je nesmírně vděčný za to, co pro Bítýšku udělal, a že pomohl s �mto vývojem. 

 Já si myslím, že jsem dal hodně �m, že jsem zařídil tady ten plyn….. 

 ……, že se to prostě povedlo. 

 Vypravěč: Fran�šek také ovlivnil Bítýšku �m, že zavedl hlavní řád kanalizace. 



 A kanalizace pochopitelně……. 

 …….Vybudovali jsme hlavní řád kanalizace přes Bítýšku. 

 Vypravěč: Fran�šek ví, že Bítýška v tomhle byla velice průkopnická, protože vesnice kolem měli plyn 
 a kanalizaci třeba až deset let po Veverské Bítýšce.  Dále je neuvěřitelně šťastný, že právě on mohl 
 tak významně ovlivnit život několika generací. 


